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Handläggare Till 
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Socialnämnden 
Organisations- och föreningsutskottet 
2018-12-11 

Projektet ”Socialt ombud” 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen 
Equal 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Equal ett 

tidsbegränsat bidrag på 120 000 kronor för perioden 1 

januari 2019 till och med 31 december 2019 för projektet 

”Socialt ombud”. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter andra projektårets slut.  

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Ingela Kristiansson  Eva-Lotta Elmér 

Tf. administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen Equal ansöker om 150 000 kronor i tidsbegränsat bidrag 

för perioden 1 januari till och med 31 december 2019 för projekt 

”Socialt ombud”. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen 

att Equal projekt ”Socialt ombud” lever upp till kriterierna i 

riktlinjerna och att föreningen Equal bör beviljas ett tidsbegränsat 

bidrag för ytterligare ett år. 

Bakgrund 

Equal har beviljats verksamhetsbidrag från organisations- och 

föreningsutskottet (OFU) under de senaste 15 åren för 

verksamheten Qvinnoqraft, tidigare kallad Qvinnoqulan. 

Qvinnoqraft är en drogfri mötesplats för kvinnor som: 

- vill ta sig ur ett beroende, missbruk och/eller en kriminell 

livsstil, 
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- lever eller har levt i en destruktiv eller våldsam relation, 

- har en psykisk ohälsa eller annan social utsatthet och 

- söker gemenskap och sammanhang. 

 

För år 2018-2019 har OFU beviljat Equal 450 000 kronor årligen i 

verksamhetsbidrag för Qvinnoqraft.  

 

Equal ansökte första gången om bidrag för projekt ”Socialt ombud” 

till OFU:s sammanträde 12 december 2017 och beviljades då 

120 000 kronor för år 2018.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ” Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 

2017 och justerade 21 mars 2018. 

Ärendet 

Föreningen Equal med organisationsnummer 802004-6879 ansöker 

hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 150 000 kronor 

i tidsbegränsat bidrag för projektet ”Socialt ombud”. Bidraget avser 

perioden 1 januari till och med 31 december 2019. 

Sökande förening 

Föreningen Equal har sedan 1967 på olika sätt arbetat och verkat för 

medborgares sociala rättigheter i Stockholm. Föreningens vision 

handlar om medborgarnas frigörelse från beroende, fattigdom, 

ohälsa och socialt utanförskap. Föreningen driver förutom 

Qvinnoqraft ett träningsboende för hemlösa personer med 

missbruksproblem.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Personer med en omfattande social, psykiatrisk och ofta även fysisk 

problematik och som har kontakter med någon av socialtjänstens 

olika enheter, psykiatrin, beroendevården, försäkringskassan 

och/eller kriminalvården. Målgruppen ska uppleva problem i 

kontakten med någon eller flera av dessa myndigheter som de inte 

klarar av att hantera själva.  

Verksamhet 

Equal erbjuder stöd i form av socialt ombud och har gjort det de 

senaste sju åren. Stödet handlar om att ge personer som har 

svårigheter i mötet med socialtjänst, psykiatri, beroendevård 

och/eller statliga myndigheter råd och konkret hjälp att 
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kommunicera med berörd myndighet. Detta kan innebära att följa 

med en person på möten samt att hjälpa till med ansökningar och 

överklaganden. Equal söker nu tidsbegränsat bidrag för att under 

2019 utöka verksamheten med socialt ombud samt att undersöka 

om de kan etablera samverkan med de juristjourer och 

volontärjurister som verkar i Stockholm.  

 

Under 2018 består projekt ”Socialt ombud” förutom föreningens 

egen verksamhet med sociala ombud av utbildningstillfällen i 

socialt ombudsarbete för personal från andra föreningar inom 

beroende- och psykiatriområdet. 

Mål 

- Erbjuda 75 personer stöd i kontakten med myndigheter och 

hjälp att formulera ansökningar eller att få sin sak prövad.  

- Etablera samarbeten med andra juridiskt rådgivande 

organisationer inom området.  

Kompetens 

Equal har mångårig erfarenhet av att arbeta med stöd till 

målgruppen, det vill säga personer med psykisk ohälsa och/eller 

missbruksproblem. Föreningen har totalt fem anställda, i 

träningsboendet, kansliet och Qvinnoqraft. Föreningen har använt 

arbetssättet med sociala ombud under sju år, men 2018 är första året 

då det funnits medel i budget specifikt avsatta för detta, genom 

bidraget från OFU.  

Jämställdhet 

Föreningen Equal har som övergripande mål att verka för ett jämlikt 

samhälle, och ser jämställdhet mellan könen som en del av detta. 

Equal driver en särskild kvinnoverksamhet, Qvinnoqraft, och ett 

träningsboende som är öppet för placeringar av män och kvinnor. 

Det sociala ombudsarbetet riktar sig till både kvinnor och män. 

Under det första projektåret har en majoritet av de personer som 

föreningen agerat ombud åt varit kvinnor.  

Lokal 

Under det första projektåret har verksamheten utgått ifrån 

Qvinnoqrafts lokaler, föreningens boende och offentliga lokaler 

som bibliotek och väntsalar hos olika socialtjänster. Verksamheten 

har även bedrivits genom hembesök hos personer som av olika skäl 

haft svårt att ta sig ut. Föreningen planerar att under 2019 använda 

sig av motsvarande arbetssätt.  
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Budget för sökt verksamhet 

Intäkter  

OFU 150 000 

Kostnader  

Personal 150 000 

Summa kostnader 150 000 

 

Redovisning av första halvåret  

Föreningen har under det första halvåret av projektet agerat socialt 

ombud till 39 personer. Efter det att redovisningen lämnats in har 

föreningen agerat socialt ombud för ytterligare sex personer, vilket 

innebär att föreningen stöttat totalt 45 personer i år. Målet för 

helåret är att erbjuda 50 personer stöd i kontakten med olika 

myndigheter. Föreningen bedömer att de kommer kunna nå målet. 

Arbetet har bedrivits genom att Equals personal följt med klienter 

på möten med myndigheter, och bistått med skrivarbeten i form av 

ansökningar, överklaganden och yttranden till socialtjänst, 

landsting, IVO eller förvaltningsdomstol. I samband med 

halvårsredovisningen har Equal lämnat en anonymiserad 

sammanställning över hanterade ärenden där det framgår vilka 

myndighetskontakter som föreningen stöttat i. Där framgår att de 

flesta personer som föreningen stöttat har kontakt med ett flertal 

myndigheter, och en psykisk problematik i kombination med ett 

missbruk och ofta våldsutsatthet.  

 

Under första halvåret 2018 har Equal genomfört två 

utbildningstillfällen i socialt ombudsarbete med sammanlagt åtta 

deltagare. Två ytterligare utbildningstillfällen kommer att 

genomföras i början av december. Årsmålet är att 20 personer ska 

delta på utbildningarna.  

 

Föreningen bedömer att syftet med utbildningstillfällena, att de som 

deltar själva ska komma igång med socialt ombudsarbete, inte har 

uppnåtts. Detta eftersom endast en av de personer som hittills 

deltagit i utbildningarna hittills har börjat företräda andra. Equal har 

inte kunnat analysera vad anledningen är till att projektet i denna 

del inte nått förväntat resultat. Detta är bakgrunden till att 

utbildningar inte är en del av projektet för år två, utan att föreningen 

nu i stället vill satsa på att etablera samarbete med organisationer 

som redan arbetar med att stötta och företräda personer i 

myndighetskontakter.  
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Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för bidrag för år ett gjort 

bedömningen att projekt ”Socialt ombud” lever upp till de fyra 

kriterierna i riktlinjerna (dnr 8.1.1-519/2017, sammanträde 2017-

12-12 § 8). 

 

Förvaltningen bedömer att Equal bedrivit projekt ”Socialt ombud” 

enligt plan och att föreningen förväntas uppnå målen för projektåret. 

Förvaltningen bedömer att föreningens beslut att ändra inriktning 

för projektet, till att i stället för utbildningar satsa på samarbete med 

organisationer som har ett etablerat socialt ombudsarbete, är rimlig 

utifrån erfarenheterna efter första projektåret.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Equals projekt 

”Socialt ombud” lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att Equal 

bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år.  

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar Equal ett tidsbegränsat bidrag på 120 000 kronor för 

perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019 för 

projektet ”Socialt ombud”. 


